埼 電 協 第 ３ ９ 号

令和７年 ６月１１日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会  長    積 田  優

技術研究委員長   深 井 正 美

令和７年度消防設備士甲種４類試験準備講習会の

開催について(ご案内)

 標記講習会につきまして、認定職業訓練の一環として、下記のとおり開催いたします。

電気工事士２種以上の資格を所有している方々へ、合格に結びつくカリキュラムを組み、講師

自身が書籍としたテキストを使用し、しっかりと解説いたします。今回より、科目内容を見直し、

２日講習となります。

１．日   時  令和７年７月１７日（木）、１８日（金）

9：00～17：00  （受付 8：40～）

２．場   所  埼玉建産連研修センター １０３会議室

    ３．対 象 者  協会会員の電気技術・施工工事部門の職員

    ４．予 定 人 員  ２０名（定員になり次第締め切ります）

５．受  講  料  １２，０００ 円

  テキスト代   ２，２８８ 円

※テキストにつきましては、変更の可能性があります。

正確な金額、支払方法については、決定通知にてお知らせいたします。

６．講   師  ＳＥＥＤＯ 代表 関 根 康 明 氏

７．講習会内容

１日目 電気に関する基礎的知識

 消防関係法令(全類共通)

 消防関係法令(４類)

 消防用設備等の構造・機能・工事・整備

２日目 消防用設備等の構造・機能・工事・整備

 鑑別

機器の試験

設計・製図

８．申 込 方 法  必要事項を記入した別添申込用紙を６月２３日(月)までに

事務局（FAX：048-864-0327）にてご返送下さい。

注意事項について

    ○当講習会の受講申込と本試験の受験申込は別手続きとなっています。

    ○締め切り後のキャンセルはできませんので、ご了承ください。

一般社団法人埼玉県電業協会 行

（FAX:048‐864‐0327）

     申込期限６月２３日(月)

令和７年度 消防設備士甲種４類試験準備講習会

参 加 申 込 書

 年    月    日

会 社 名  雇用労働者数

所 在 地
〒

申込担当者 氏 名

電話番号

ふりがな   生年月日 雇用保険番号

受講者氏名

ふりがな

受講者氏名

ふりがな

受講者氏名